



Výročná správa
za hospodársky rok 2017/2018

Obsah

Obsah

1. Základné údaje (stav k 31.03.2018), profil spoločnosti.....	3
2. Hospodárenie spoločnosti.....	4
3. Stratégia spoločnosti a predpokladaný vývoj do budúcnosti	4
4. Návrh na úhradu straty.....	5
5. Ukazovatele charakterizujúce činnosť za hospodárske roky 2017/2018, 2016/2017 a 2015/2016	5
6. Vývoj majetkovej situácie za účtovné obdobie od 01.04.2017 do 31.03.2018.....	7
7. Vývoj situácie vo vlastnom imaní a záväzkoch za účtovné obdobie od 01.04.2017 do 31.03.2018.....	7
8. Vývoj výnosovej situácie za účtovné obdobie od 01.04.2017 do 31.03.2018.....	7

Prílohy

Správa nezávislého audítora

Účtovná závierka k 31.03.2018

Poznámky k účtovnej závierke k 31.03.2018

1. Základné údaje (stav k 31.03.2018), profil spoločnosti

Obchodný názov: SALESIANER MIETTEX s. r. o.

Dátum založenia: 13.12.1994

Dátum vzniku: 09.02.1995 (zápisom do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15176/B)

Spoločníci spoločnosti:

SALESIANER MIETTEX GmbH so 100% podielom na základnom imaní.

Členovia štatutárneho orgánu (konatelia Spoločnosti):

Constantin-Victor Ioane

Markus Kühböck

Andrzej Michal Szyszka

Hlavným predmetom činnosti Spoločnosti je:

- poskytovanie servisného prenájmu a prania textílií,
- poskytovanie servisného prenájmu čistiacich rohoží, predaj reklamných rohoží,
- poskytovanie servisného prenájmu hygienických výrobkov a predaj hygienických výrobkov,
- nákup a predaj v rozsahu voľnej živnosti (maloobchod, veľkoobchod),
- požičiavanie a zabezpečenie servisu, čistenia a údržby textílií, pracovného oblečenia, ako aj bielizne pre hotely a nemocnice okrem chemického čistenia,
- prenájom hnuiteľných vecí v rozsahu voľnej živnosti,
- čistenie odevov a textílií,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu v rozsahu voľnej živnosti,
- výroba a oprava pracovných odevov a textílií.

2. Hospodárenie spoločnosti

Za obdobie 2017/2018 zaznamenala spoločnosť SALESIANER MIETTEX s. r. o. negatívny hospodársky výsledok € 2.519.632,- pričom tržby za predaj služieb a tovaru činili € 6.113.954,-.

Naša spoločnosť zaznamenala v sledovanom období medziročný pokles majetku, keď netto hodnota majetku predstavuje € 11.649.622,- oproti stavu majetku v predchádzajúcom účtovnom období, ktorý činil € 12.592.638,-. Spoločnosť vykazuje vlastné imanie vo výške € 1.751.627,- ktoré oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu vzrástlo o € 480.375,-.

Počas obdobia 2017-2018 naša spoločnosť zamestnávala spolu priemerne 135 zamestnancov.

V našej spoločnosti kladieme veľký dôraz na environmentálne povedomie. Dokazuje to i skutočnosť, že spoločnosť je držiteľom certifikátov ISO.

Trh na Slovensku je vysoko konkurenčný. Naše priemyselné odvetvie je vystavené veľkému riziku cenovej konkurencie.

Okrem toho sa slovenská ekonomika zameriava na malých a stredných podnikateľov. To vedie k možným prípadom platobnej neschopnosti odberateľov, platobným výpadkom a tomu zodpovedajúcim zvýšeným administratívnym nákladom, čo považujeme za veľkú neistotu.

Spoločnosť v tomto období nerealizovala žiadne aktivity v oblasti výskumu a vývoja.

Počas účtovného obdobia spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, a obchodné podiely ovládajúcej osoby.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje výročná správa, nenastali žiadne významné skutočnosti ani udalosti osobitného významu.

3. Stratégia spoločnosti a predpokladaný vývoj do budúcnosti

Dlhodobým cieľom spoločnosti SALESIANER MIETTEX s. r. o. je upevňovanie pozície jedného z lídrov na trhu v oblasti servisného prenájmu a zvyšovanie trhového podielu v tomto segmente. Tento cieľ je dosahovaný aktivitou v obchodnej oblasti, získavaním nových zákazníkov, zavádzaním nových produktov a ich inovácií a trvalou starostlivosťou o zákazníkov.

4. Návrh na úhradu straty

Spoločnosť navrhla stratu vo výške € 2.519.632,- za účtovné obdobie končiacie k 31.3.2018:

- vo výške € 918.214,- uhradiť z nerozdeleného zisku minulých rokov,
- vo výške € 1.601.418,- preúčtovať na účet neuhradených strát minulých rokov.

5. Ukazovatele charakterizujúce činnosť za hospodárske roky 2017/2018, 2016/2017 a 2015/2016

Majetok

	31.3.2018 EUR	31.3.2017 EUR	Zmena %	31.3.2017 EUR	31.3.2016 EUR	Zmena %
Majetok						
<i>Neobežný majetok</i>						
Dlhodobý nehmotný majetok	192 453	216 240	-11,0%	216 240	93 586	131,1%
Dlhodobý hmotný majetok	10 519 359	10 499 996	0,2%	10 499 996	9 420 495	11,2%
Dlhodobý finančný majetok	0	0	0,0%	0	0	0,0%
<i>Neobežný majetok celkom</i>	<i>10 711 812</i>	<i>10 716 236</i>	<i>-0,1%</i>	<i>10 716 236</i>	<i>9 514 081</i>	<i>12,6%</i>
<i>Obežný majetok</i>						
Zásoby	13 501	15 096	-10,6%	15 096	16 161	-16,6%
Dlhodobé pohľadávky	0	263 028	-100,0%	263 028	248 184	6,0%
Krátkodobé pohľadávky	823 068	884 468	-6,9%	884 468	798 385	10,8%
Finančné účty	31 110	669 251	-95,4%	669 251	1 996 748	-66,5%
<i>Obežný majetok celkom</i>	<i>867 679</i>	<i>1 831 843</i>	<i>-52,6%</i>	<i>1 831 843</i>	<i>3 059 478</i>	<i>-40,1%</i>
Časové rozlíšenie	70 131	44 559	57,4%	44 559	46 336	-3,8%
Majetok celkom	11 649 622	12 592 638	-7,5%	12 592 638	12 619 895	-0,2%

Vlastné imanie a záväzky

	31.3.2018 EUR	31.3.2017 EUR	Zmena %	31.3.2017 EUR	31.3.2016 EUR	Zmena %
Vlastné imanie a záväzky						
<i>Vlastné imanie</i>						
Základné imanie	165 970	165 970	0,0%	165 970	165 970	0,0%
Ostatné kapitálové fondy	3 170 146	170 146	1 763,2%	170 146	170 146	0,0%
Zákonné rezervné fondy	16 929	16 929	0,0%	16 929	16 929	0,0%
Výsl.hospodárenia min.rokov	918 214	2 254 737	-59,3%	2 254 737	2 748 250	-18,0%
Výsl.hosp. za účtovné obdobie	(2 519 632)	(1 336 530)	88,5%	(1 336 530)	(493 513)	170,8%
<i>Vlastné imanie celkom</i>	<i>1 751 627</i>	<i>1 271 252</i>	<i>37,8%</i>	<i>1 271 252</i>	<i>2 607 782</i>	<i>-51,3%</i>

Závazky

Rezervy	122 817	65 410	87,8%	65 410	45 783	42,9%
Dlhodobé záväzky	6 755 470	6 662 665	1,4%	6 662 665	7 561 730	-11,9%
Krátkodobé záväzky	3 014 970	4 584 079	-34,2%	4 584 079	2 400 487	91,0%
Bankové úvery	4 738	9 232	-48,7%	9 232	4 113	124,5%
Závazky celkom	9 897 995	11 321 386	-12,6%	11 321 386	10 012 113	13,1%
Časové rozlíšenie	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Vlastné imanie a záväzky celkom	11 649 622	12 592 638	-7,5%	12 592 638	12 619 895	-0,2%

Výnosová situácia

	31.3.2018 EUR	31.3.2017 EUR	Zmena %	31.3.2017 EUR	31.3.2016 EUR	Zmena %
Čistý obrat	6 113 954	5 009 427	22,1%	5 009 427	4 156 712	20,5%
Výnosy z hospodárskej činnosti	6 261 487	5 230 241	19,7%	5 230 241	4 210 892	24,2%
Tržby z predaja tovaru	223 560	146 005	53,1%	146 005	138 319	5,6%
Tržby z predaja služieb	5 890 394	4 863 422	21,1%	4 863 422	3 858 253	26,1%
Tržby z predaja DNM, DHM a materiálu	1 667	11 816	-85,9%	11 816	44 023	-73,2%
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	145 866	208 998	-30,2%	208 998	170 297	22,7%
Náklady na hospodársku činnosť	(8 078 291)	(6 273 431)	28,8%	(6 273 431)	(4 599 199)	36,4%
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	(61 247)	(71 778)	-14,7%	(71 778)	(59 356)	20,9%
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok	(833 669)	(597 041)	39,6%	(597 041)	(399 544)	49,4%
Opravné položky k zásobám	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Služby	(2 921 848)	(1 981 649)	47,5%	(1 981 649)	(2 202 907)	-10,0%
Osobné náklady	(2 446 273)	(1 654 688)	47,8%	(1 654 688)	(976 647)	69,4%
Dane a poplatky	(77 919)	(42 964)	81,4%	(42 964)	(6 675)	543,7%
Odpisy a opravné položky k DHM a DNM	(1 640 514)	(1 321 874)	24,1%	(1 321 874)	(1 059 080)	24,8%
Zostatková cena predaného DM a materiálu	0	(3 683)	-100,0%	(3 683)	(3 463)	6,4%
Opravné položky k pohľadávkam	(50 197)	67 057	-174,8%	67 057	(64 934)	-203,3%
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	(46 624)	(666 811)	-93,0%	(666 811)	(26 593)	-2407,5%
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	(1 816 804)	(1 043 190)	74,2%	(1 043 190)	(388 307)	168,7%
Pridaná hodnota	2 297 190	2 358 959	-2,6%	2 358 959	1 534 765	53,7%
Výnosy dlhodobého finančného majetku	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Krátkodobé finančné výnosy	87	263	-66,9%	263	967	-72,8%
Krátkodobé finančné náklady	(437 007)	(356 564)	22,6%	(356 564)	(213 944)	66,7%
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	(436 920)	(356 301)	22,6%	(356 301)	(212 977)	67,3%
Daň z príjmov	(265 908)	62 961	-522,3%	62 961	107 771	-41,6%
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	(2 519 632)	(1 336 530)	88,5%	(1 336 530)	(493 513)	170,8%

6. Vývoj majetkovej situácie za účtovné obdobie od 01.04.2017 do 31.03.2018

Majetok

Majetok spoločnosti k 31.03.2018 poklesol v porovnaní s minulým rokom o € 943 016 (t.j. o 7,5 %).

7. Vývoj situácie vo vlastnom imaní a záväzkoch za účtovné obdobie od 01.04.2017 do 31.03.2018

Vlastné imanie

V aktuálnom účtovnom období v porovnaní s minulým účtovným obdobím vzrástlo vlastné imanie o € 480.375 (t.j. o 37,8 %).

Záväzky

Stav záväzkov v porovnaní s hospodárskym rokom 2016/2017 poklesol o € 1.423.391 (t.j. o 12,6 %).

8. Vývoj výnosovej situácie za účtovné obdobie od 01.04.2017 do 31.03.2018

Spoločnosť zaznamenala v hospodárskom roku 2017/2018 tržby z predaja tovaru vo výške € 223.560, čo predstavuje nárast v porovnaní s minulým účtovným obdobím o € 77 555 (t.j. o 53,1 %).

Tržby z predaja služieb v celkovej výške € 5.890.394 vzrástli v porovnaní s minulým účtovným obdobím o € 1.026.972 (t.j. o 21,1 %).

